UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI

PROGRAMA DE EXTENSÃO EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA – PEEA

EDITAL PROPEG Nº 09/2023: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO

DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS E HISTÓRIA E CULTURA AFRICANA, AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg), do Centro de Filosofia e Ciências Humanas

(CFCH) e de seu Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas torna público o Resultado Final das inscrições deferidas e indeferidas do Processo Seletivo para

ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação das Relações Étnico-Raciais e História e Cultura Africana, Afro-brasileira e Indígena,

em nível de Especialização, para preenchimento de 50 (cinquenta) vagas oferecidas por esta Instituição Federal de Ensino Superior (Ifes).

Nº  NOME   SITUAÇÃO

1.  Abdias Costa da Silva Deferida

2.  Ademilton da Silva Lima Júnior Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

3.  Adrian Araújo Coelho Deferida

4.  Adriano Sóstenes Thaumaturgo de Almeida Deferida

5.  Algleísia Veloso de Lima Oliveira Deferida

6.  Aline Andreia Nicolli Deferida

7.  Ana Luísa da Silva Vila Nova Deferida

8.  Arieli Santos de Souza Deferida

9.  Beatriz Domingos da Silva Deferida

10.  Cleanto Rodrigues Barbosa Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI

PROGRAMA DE EXTENSÃO EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA – PEEA

11.  Dafini Jasmini Amorim de Oliveira Deferida

12.  Déborah Regina da Silva Monteiro Deferida

13.  Elizabethe de Abreu Pinheiro Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

14.  Ellen Cristina Setubal Brito Deferida

15.  Everaldo da Silva Soares Deferida

16.  Evilin Jenifer Oliveira Costa Indeferida de acordo com os Itens 4.2.b e 4.2.c

17.  Francisca Aélia Costa Ramos Deferida

18.  Francisca Silva Elias Deferida

19.  Isabel Pinho Malveira da Silva Deferida

20.  Jaine Araújo da Silva Deferida

21.  Jamila Farias Mendonça Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

22.  Jamyle Fontynele de Souza Deferida

23.  Joely Coelho Santiago Deferida

24.  Jonathan de Souza Brito Deferida

25.  José Cristiano da Silva Deferida

26.  Josilene Silva da Costa Deferida

27.  Juselino Souza da Silva Deferida

28.  Kaliny Custodio do Carmo Deferida

29.  Karolayne Almeida de Souza Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI

PROGRAMA DE EXTENSÃO EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA – PEEA

30.  Kelton Misael Silva Nogueira Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

31.  Kennedy Felipe Alves da Silva Deferida

32.  Larissa Oliveira Deferida

33.  Larissa Rufino Lima Deferida

34.  Liliane Araujo Maia Deferida

35.  Liliane Bezerra da Silva Deferida

36.  Ló-Ruama Íllary Freires Pereira Deferida

37.  Lucas Gabriel Costa Santiago Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

38.  Maria Clara Silva de Souza Deferida

39.  Maria Francisca Beserra Do Nascimento Silva Indeferida de acordo com os Item 4.2.c

40.  Marinho Miranda da Silva Deferida

41.  Marlete dos Santos Lopes e Silva Deferida

42.  Marta Daniela Alves da Silva Deferida

43.  Maycon David de Souza Pereira Deferida

44.  Mônica Figueiredo dos Santos Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

45.  Natan de Lima França (Zima Nzinga ) Deferido

46.  Nelcy Lopes dos Santos Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

47.  Pamela Hingred de Souza Freitas Apurinã Deferida

48.  Pâmela Rocha de Freitas Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI

PROGRAMA DE EXTENSÃO EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA – PEEA

49.  Raiele Souza Moura Deferida

50.  Raimunda Deuziane de Souza Araújo Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

51.  Rayanderson Lima de Oliveira Deferida

52.  Rosana da Silva Rodrigues Deferida

53.  Roselene Maria de Lima Deferida

54.  Salomão Silva Moura Deferida

55.  Silvany da Silva Silveira Deferida

56.  Solange Silva de Oliveira Deferida

57.  Stenio de Souza Ferreira Indeferida de acordo com o Item 4.2.b

58.  Thamires Simões dos Santos Deferida

59.  Thays Lima Cavalcante Deferida

60.  Yane da Rocha Magalhães Deferida

Rio Branco/Acre, 17 de março de 2023.

Profª. Drª. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Original assinado

Profª. Drª. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Presidente da Comissão de Seleção

Original assinado